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TA’LIM TIZIMIDA INNOVATSION TEXNOLOGIYALARNING

ROLI
S.B.Karimova, J.Q.Isomiddinov 
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D.K.Muradova, M.O'.Kamolova 

Jizzax davlat pedagogika institute

Annotation: In the state rassmatrivayutsya the concept of innovation, the 
application of innovative pedagogical technologies in the system of education, their 
proper use and effectiveness.

Аннотация: В статье рассматриваются понятие инновации, применение 
инновационных педагогических технологий в системе образования, их 
правильное использование и их эффективность.

Anotatsiya:Ushbu maqolada Innovatsiya haqida tushuncha talim tizimida 
innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo’llanilishi ulardan to’g’ri foydalanish 
hamda ularning samarasi haqidagi masalalar ko’rib chiqilgan.

Keywords: innovations, innovative technologies, innovative activities, 
pedagogical activities, pedagogical technologies, education system, education

Ключевые слова: инновации, инновационные технологии, 
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Mamlakatimizni rivojlanishi boshqarish uslublaridan biri bo’lgan innovatsion 
texnologiyalardan samarali foydalanishdir. Innovatsiyalar har bir yo’nalish 
rivojlanishga yuqori darajada o’z hissasini qo’shib kelmoqda. Ta’lim sohasining 
bugungi kun talabi yangi pedagogik texnologiyalardan foydalanib ta’lim 
samaradorligini oshirishdir.

Innovatsiya inglizcha so’z bo’lib- “innovatsion” yangilik kiritish degan 
ma’noni bildiradi, ya’ni tizim ichki tuzilishini o’zgartirish, deb ta’riflanadi. 
Innovatsiya amaliyot va nazariyaning muhim qismi bo’lib, ijtimoiy- madaniy ob’ekt 
sifatlarini yaxshilashga yo’naltirilgan ijtimoiy sub’ektlarning harakat tizimidir. 
V.A.Slastyoning fikricha, innovatsiya maqsadga qaratilgan o’garish bo’lib, 
qo’llanish sohasidagi tizimni bir holatdan sifat jihatdan yangi holatga o’tkazish, uni 
tubdan takomillashtirishni innovatsion jarayon yangilikni yaratish, o’zgartirish, 
qo’llash va tarqatishdagi kompleks faoliyatni anglatadi.
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Innovatsion faoliyat -  pеdagogning o’z kasbini takomillashtirishdagi mavjud 
shakl va vositalarni egallashga ijodiy yondashuvini nazarda tutadi. Ta’limdagi 
innovatsiyalar va innovatsion pеdagogik faoliyat haqida barqaror va hammaga 
ma’qul bo'lgan ilmiy tasavvurlar va tasniflar shu paytgacha mukammal tarkib 
topgan emasligini ham e’tirof etish lozim. Bunday holatning asosiy sabablaridan biri 
ta’limga yo'naltirilgan ilmiy bilimlar tizimlari o’rtasidagi qiyinchilik bilan yеngib 
o’tiladigan uzilishlardir. Yana kattaroq sabab esa ta’limiy bilim va amaliy pеdagogik 
faoliyat o’rtasidagi uzilishdir. O’qituvchi innovatsion faoliyatning sub^kti va 
tashkilotchisi sifatida yangilikni yaratish, qo’llash hamda ommalashtirishda ishtirok 
etadi. U fandagi bilim, an’analardagi o’zgarishlar mazmunini va mohiyatini tahlil 
eta bilishi kеrak. Innovatsiya -amaliyot va nazariyaning muhim qismi bo’lib, 
ijtimoiy-madaniy ob^kt sifatlarini yaxshilashga yo’naltirilgan ijtimoiy 
sub^^^laming harakat tizimidir . Bu g’oya nazariyasi mohiyatining yaratilishiga 
nisbatan turli yondashuvlar va fikrlar mavjud bo'lib, uning mohiyati borasida fanda 
yagona fikr mavjud emas. Innovatsiyalar dolzarb, muhim ahamiyatga ega bo’lib, bir 
tizimda shakllangan yangicha yondashuvlar. Ular tashabbuslar va yangiliklar 
asosida tug’ilib, ta'lim mazmunini rivojlantirish uchun istiqbolli bo’ladi, 
shuningdеk, umuman ta'lim tizimi rivojiga ijobiy ta'sir ko'rsatadi. Innovatsiya- 
ma’lum bir faoliyat maydonidagi yoki ishlab chiqarishdagi tеxnologiya, shakl va 
mеtodlar, muammoni yеchish uchun yangicha yondashuv yoki yangi tеxnologik 
jarayonni qo’llash, oldingidan ancha muvaffaqiyatga erishishga olib kеlishi ma’lum 
bo’lgan oxirgi natijadir. Bugun ta’lim tizimidagi innovatsiyalarni quyidagicha 
tasniflash ma’qullanmoqda:

Bugungi kunda ta'lim muassasalarining o'quv-tarbiyaviy jarayonida 
pedagogik texnologiyalardan foydalanishga alohida e'tibor berilayotganining asosiy 
sababi quyidagilardir:

Birinchidan, pedagogik texnologiyalarda shaxsni rivojlantiruvchi ta'limni 
amalga oshirish imkoniyatining kengligida “Ta'lim to'g'risida”gi Qonun va 
“Kadrlar tayyorlash milliy dasturi” da rivojlantiruvchi ta'limni amalga oshirish 
masalasiga alohida e'tibor qaratilgan.

Ikkinchidan, pedagogik texnologiyalar o'quv-tarbiya jarayoniga tizimli faoliyat 
yondashuvini keng joriy etish imkoniyatini beradi.

Uchinchidan, pedagogik texnologiya o'qituvchini ta'lim-tarbiya jarayonining 
maqsadlaridan boshlab, tashxis tizimini tuzish va bu jarayon kechishini nazorat 
qilishgacha bo'lgan texnologik zanjirni oldindan loyihalashtirib olishga undaydi.

To'rtinchidan, pedagogik texnologiya yangi vositalar va axborot usullarini 
qo'llashga asoslanganligi sababli, ularning qo'llanilishi “Kadrlar tayyorlash milliy 
dasturi” talablarini amalga oshirishni ta'minlaydi. O'quv-tarbiya jarayonida
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pedagogik texnologiyalarning to 'g 'ri joriy etilishi o'qituvchining bu jarayonda 
asosiy tashkilotchi yoki maslahatchi sifatida faoliyat yuritishiga olib keladi. Bu esa 
o'qituvchidan ko'proq mustaqilllikni, ijodni va irodaviy sifatlarni talab etadi.

Shu vaqtgacha an'anaviy ta'limda o'quvchilarni faqat tayyor bilimlarni 
egallashga o' rgatib kelingan edi. Bunday usul o' quvchilarda mustaqil fikrlash, ijodiy 
izlanish tashabbuskorlikni so'ndirar edi.

Hozirgi kunda ta'lim jarayonida interfaol uslublar (innovasion pedagogik va 
axborot texnologiyalari)dan foydalanib, ta'limning samaradorligini ko'tarishga 
bo'lgan qiziqish, e'tibor kundan-kunga kuchayib bormoqda. Zamonaviy 
texnologiyalar qo'llanilgan mashg'ulotlar o'quvchilar egallayotgan bilimlarni 
o'zlari qidirib topishlariga, mustaqil o'rganib, tahlil qilishlariga, xatto xulosalarni 
ham o'zlari keltirib chiqarishlariga qaratilgan. O'qituvchi bu jarayonda shaxs va 
jamoaning rivojlanishi, shakllanishi, bilim olishi va tarbiyanishiga sharoit yaratadi, 
shu bilan bir qatorda, boshqaruvchilik, yo'naltiruvchilik vazifasini bajaradi. Bunday 
o'quv jarayonida o'quvchi asosiy figuraga aylanadi.

Xulosa qilib aytganimizda, innovatsion faoliyat -  bu ilmiy izlanishlar, 
ishlanmalar yaratish, tajriba -  sinov ishlari olib borish yoki boshqa fan-tеxnika 
yutuqlaridan foydalangan holda yangi tеxnologik jarayon yoki yangi 
takomillashtirilgan mahsulot yaratish bo'lib, uning progmatik xususiyati shundaki, 
u q'oyalar maydonida ham va alohida bir su b s trin g  harakat maydonida ham 
amalga oshirilmaydi, balki bu faoliyatni amalga oshirish tajribasi kishilar hayotida 
hammabop bo'ladigan holdagina haqiqiy innovatsion hisoblanadi.
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